Ad VI. Negative. In casibus tamen extraordinariis, qui respiciunt particularem aliquem alumnū tantum, qui diligenter studiis incubuit et in periculo seu examine idoneus inventus fuerit, recurrendum ad sacram Congregationem pro convalitatione, exhibita jurata fide examinatorum, et de tempore transacto in studio privatim peracto et de bene superato periculo; nisi resit, non de omnibus disciplinis unius anni scholaris, sed de una tantum vel altera disciplina accessoria, gravi de causa a particulari aliquo alumno privatim exculta; tunc enim, praehabita jurata fide examinatorum, ut supra, convalidatio dari poterit a Superiore generali, accidente voto deliberativo sui Consilii.

Ad VII. Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam.

Ad VIII. Superiores in litteris testimonialibus, expressis verbis, sequentia declarare debent et testari: 1. quoad curriculum theologicum, candidatum a tali anno, mense et die, ad talem usque annum, mensem et diem, et in tali schola studiis theologicis ad sacrum Ordinem, ad quem praesentatur, necessariis rite incubuisse, et in finali periculo seu examine idoneum in-

ventum fuisse; 2. quoad inferiora studia, eidem curriculo praemittenda: *a)* eundem candidatum, rite peractis primariae institutionis studiis, humaniorum litterarum studia in tali schola, et per tot annos academicos seu scholares, ex integro explevisse, bene superato finali pericolo; *b)* praefatum candidatum, recte expletis humaniorum litterarum studiis, philosophicum curriculum ex integro in tali schola, et per tot annos academicos seu scholares, complevisse, et finale periculum auspicato superavisse.

Mandavit insuper Sanctitas Sua, ut salvis qua de integritate et duratione studiorum in praesenti documento dicuntur, sacra Congregatio, exquisito ab omnibus Moderatoribus generalibus elenco disciplinarum, quae singulis annis scholasticis seu academicis assignatae sunt in respectiva religiosa Familia, una cum tabulis horariis singularum scholarum aliisque opportunis informationibus, Instructionem de studiis apud clericos Ordinum et Institutorum religiosorum rite et integre peragendis praeparet, in plenario Emorum Patrum ejusdem Congregationis coetu examinandam, et probante Summo Pontifice, publici juris faciendam.

Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus.

Romae, e Secretaria ejusdem sacrae Congregationis, die 7 Septembris 1909.

Fr. I. C. Card. Vives,
Praefectus.

D. L. Janssens, O. S. B.,
Secretarius.

L. + S.

72.

Declaratio et extensio decreti, Quum minoris¹ die 15 Junii 1909 editi.¹